
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis - Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it

ALBO

Sito web dell’istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’art. 18, comma 1, lettera b) del D.Lgvo 81/2008 e smi
Visto l’art. 37, comma 9 del D.Lgvo 81/2008
Visto il Decreto del Ministero della Salute n. 388 del 15/07/2003
Sentito il Rappresentante dei lavoratori per la Sicurezza
Considerata la necessità di procedere all’aggiornamento del personale della scuola incaricato

e da incaricare a compiti di addetto al primo soccorso
Vista La delibera n. 5 del Consiglio di istituto del 25/09/2017
Considerato che l’art. 3, comma 2 del DM 388/2003 afferma che la formazione del personale

di cui sopra deve essere svolta da personale medico
Visto l’art. 34 del D.I. n. 44/2001
Considerato che l’importo di spesa è inferiore d € 2.000,00

DETERMINA

1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento
2. di precedere all’individuazione di n. 1 docente (personale medico) da utilizzare per la

formazione nel Corso di Aggiornamento della formazione dell’addetto al primo soccorso
3. la forma del contratto da stipulare con il personale medico individuato è quella prevista per

la prestazione d’opera occasionale
4. le clausole essenziali del contratto da stipulare prevedono: lo svolgimento nella sede di San

Nicandro Garganico di n. 1 Corso di Aggiornamento della formazione dell’addetto al primo
soccorso secondo quanto stabilito dal Decreto Ministeriale n. 388/2003

5. l’individuazione del contraente sarà effettuata per affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento in quanto il valore del servizio da acquisire è inferiore a €
2.000,00, sulla base dei curricula pervenuti all’Istituzione scolastica

6. La procedura per l’individuazione del personale docente è la procedura comparativa di cui
all’art. 34 del D.I. 44/2001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,
comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0005851/U del 26/09/2017 21:30:36
VI.9 - DVR e sicurezza


